PAGE
2

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 25 сентября 2019 г. № 09/802
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 30 октября 2017 г.      № 10/984 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения лицами, замещающими муници-пальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», запретов, ограничений, обязательств, правил служебного поведения, установленных в целях противодействия коррупции нормативными правовыми актами Российской Федерации»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 30 октября 2017 г. № 10/984 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», запретов, ограничений, обязательств, правил служебного поведения, установленных в целях противодействия коррупции нормативными правовыми актами Российской Федерации» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
И.о. руководителя                                                                            Е.Е. Еремеева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 25 сентября 2019 г. № 09/802
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района
«Усть-Цилемский» от 30 октября 2017 г. № 10/984 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», запретов, ограничений, обязательств, правил служебного поведения, установленных в целях противодействия коррупции нормативными правовыми актами Российской Федерации»
В Положении о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», запретов, ограничений, обязательств, правил служебного поведения, установленных в целях противодействия коррупции нормативными правовыми актами Российской Федерации, утвержденном постановлением (приложение), (далее – Положение):

- в пункте 13. Положения:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер юридической ответственности и внесении данного вопроса:

- в отношении лиц, замещающих муниципальную должность в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» - на заседание Совета муниципального района «Усть-Цилемский»;

- в отношении лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе в муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» и лиц, замещающих муниципальную должность на непостоянной основе в муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» - на заседание Совета муниципального образования сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»;».

_______________
1